最高裁秘書第3132号

令和2年12月18日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様 1
L

塵最高裁判所事務総長中村 』

司法行政文書開示通知書

10月16日付け（同月19日受付，第020579号）で申出のありました司

法行政文書の開示について， 下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

(1) 10月16日付け教官会議議題等（片面で5枚）

（2） 10月16日付け教官会議議事録（片面で1枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の(1)の文書には，個人識別情報（司法修習生の氏名等）が記載されており，

これらの情報は，行政機関情報公開法第5条第1号に定める不開示情報に相当す

ることから， これらの情報が記載されている部分を開示しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室） 電話03 （3264） 5652 （直通）

ー

教官会議議題等

（令和2年10月16日（金）午後3時00分開催）

1 議題

（1） 第73期司法修習生(B班）の組別について

（2）第74期修習日程について

2連絡事項等

次回以降の教官会議

(教官会議資料1）

(教官会議資料2）

令和3年

令和3年

2月 1日 （月）午後2時OO分（決定済み）

3月19日 （金）午後2時SO分（決定済み）

）

(教官会議資料1）

司法修習生組別一覧名簿
3組 ‘

園部直子 民裁教官

林 欣寛 刑裁教官

武田和寿 検察教官

榎本英紀 民弁教官

妹尾孝之 刑弁教官

氏 名 配属地班

(集合修習 B班）
4組

小川嘉基 民裁教官

近藤和久 刑裁教官

土居景子 検察教官

佐野知子 民弁教官

南川 学 刑弁教官

氏 名 配属地班

令和元年度
2組

畑 佳秀

細谷泰暢

犬木。 寛

横田高人

岡田浩志

氏 名

(第73期）
魂
琉
一
確
誌
一
轄
雄
一
名

1組

安岡美香子

鎌倉正和

瀧聞俊朗

中井 淳

久保内浩嗣

氏 名

民裁教官

刑裁教官

検察教官

民弁教官

刑弁教官

配腫地班

民裁教官

刑裁教官

検察教官

民弁教官

刑弁教官

配属地班

輯
一
岬
一
誠
一
抽
一
盤
氏

民裁教官

刑裁教官

検察教官

民弁教官

刑弁教官

配属地班

’

T

》
椰
晶
ユ
眠
脾
誤
削
げ
唾
障
閥
挫
卍
置
缶
噛
岬
旺
戸
陶
蝕
亘
出
騨
臨

｜’

｜

司法修習生組別一覧名簿
B組

世森亮次 民裁教官

薄井真由子刑裁教官

中山大輔 検察教官

安達 信 民弁教官

屋宮昇太 刑弁教官

氏 名 配属地班

(集合修習 B班）
9組

行廣浩太郎民裁教官

蛯原 意 刑裁教官

中畑知之 検察教官

洞澤美佳 民弁教官

上條弘次 刑弁教官

氏 名 配属地班

令和元年度
7組

森 健二

内田 曉

山下順平

中野 剛

北澤尚登

氏 名

(第73期）
1C組

康宏 民裁教官

崇 刑裁教官

聡士 検察教官

勲 民弁教官

豊浩 刑弁教官

名 配属地班

6組

~爾三｜

美紀子由紀子

大輔現

名 ’

圭
壁
壁
控
墾
氏

民裁教官

刑裁教官

検察教官

民弁教官

刑弁教官

民裁教官

刑裁教官

検察教官

民弁教官

刑弁教官

配属地班

帥
一
煙
一
華
一
噸
一
藷
一
氏 配属地班

：
Ⅱ
。
ニ
ー
Ⅱ

弓
画
ｒ削

Ｆ

『
Ⅱ

呼
昔
一
口
画
Ⅱ
子
■

。
Ｌ

■
Ⅱ
軋
■

。
Ⅱ
■
Ⅱ

二Ｕ
Ｊ
Ｊｌ

■
・
■

犯
叩
・
聖

■
■
Ⅱ
■
Ⅱ
丑

．
Ⅱ
■

■
Ｉ
ｒ

Ⅱ
■
■

■

Ⅱ
■
Ⅱ

ｆ

■
Ⅱ
一

画
Ⅱ
ロ
ユ
ー

Ⅱ
Ⅱ
■
■
ｒ
■

画
■Ｊ

も
寺
■
Ｊ
■
■

Ｆ
Ⅱ
■
■

■
且
ｒ
Ｌ

■
画
Ｉ

■
■
Ｉ

■
『
卓

に
韓
押

Ⅱ
■
■
■

画一』h型■ 1mロ ．＝F4f晶唖砦一一 ， ロ■－． 由と酔坤 一

｡

｜

悪全国÷需争~一塑辛=,『霞とを唾;畠器T'亀･巽呉;傘---＝古i･我.一･栂』
ﾛ ﾛ

■ h

■ Ⅱ A， ロ.1■u一

｜

１
１

’ ’

令和元年度（第73期）司法修習生組別一覧名簿（集合修習B班）
組

」

ゞ

。

・

・

洞
一
聡
一
浩
一
露
一
準
一
途
一
名

民裁教官

刑裁教官

検察教官

民弁教官

刑弁教官

配属地班

蝿
一
輪
一
零
一
馳
一
榊
一
氏

』

ｌ
ｌ
ｌ
ｌ
■

・

一

1

｜

’

l

l

(教官会議資料2）

第74期修習日程

※なお, A班の選択型実務修習及びB班の集合修習のカリキュラム終了後, 5科目の筆記考試が行われる予定である。

修習区分

A班

修習期間 移動日

B班

修習期間 移動日

導入修習

開始日 3.3.31(水）

終了日 3.4.23(金）

実日数 18

3.4.24(土)～

3.4.29(木)※6日

開始日 3.3.31(水）

終了日 3.4.23(金）

実日数 18

3.4.24(士)～

3.4.29(木)※6日

分
野
別
実
務
修
習

第1クール

第2クール

第3クール

第4クール

開始日

終了日

実日数

開始日

終了日

実日数

開始日

終了日

実日数

開始日

終了日

実日数

3.4.30(金）

3.6.24(木）

37

3.6.25(金）

3.8. 18(水）

37

3.8. 19(木）

3. 10. 13(水）

37

3. 10. 14(木）

3. 12.7(火）

37

開始日

終了日

実日数

開始日

終了日

実日数

開始日

終了日

実日数

開始日

終了日

実日数

3.4.30(金）

3.6.24(木）

37

3.6.25(金）

3.8. 18(水）

37

3.8. 19(木）

3. 10. 13(水）

37

3. 10. 14(木）

3. 12.7(火）

37

選
択
型
実
務
修
習
及
び
集
合
修
習

集合修習
開始日

3. 12. 13(月）

終了日 4. 1.28(金）

実日数 30

選択型修習

開始日
4.2.2(水）

終了日 4.3. 18(金）

実日数 31

自由研究日 4.3.22(火）

3. 12.8(水)～

3. 12. 12(日）※5日

4. 1.29(J=:)~

4.2. 1(火)※4日

選択型修習
開始日

3. 12.8(水）

終了日 4. 1.27(木）

実日数 32

集合修習
開始日

4.2.3(木）

終了日 4．3． 18(金）

実日数 30

自由研究日 4.3.22(火）

4. 1.28(金)～
4.2.2(水)※6日

P

、

教官会議議事録

令和2年10月16B (金）午後3時OO分

所長，事務局長，二部教官

日時

出席者

要旨

１
２
３

(1) 議題について

事務局長から教官会議資料に基づいて説明があり，資料’

連絡事項等につき連絡した。

次回以降の教官会議

令和3年2月 1日 （月）午後2時OO分（決定済み）

令和3年3月19日 （金）午後2時30分（決定済み）

資料のとおり了承された。

(2) I

上以

作成者 総務課長 村浩毅中